Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  07 октября 2014 года №  282/20
          с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08.10. 2008 № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2008 г. № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»  изменения и дополнения согласно приложению.

2. Решение  вступает в силу со дня опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом  установлены иные сроки вступления их в силу.

Пункт 1 статьи 12  настоящего решения  вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава муниципального района "Усть-Цилемский" –

руководитель администрации района                                         А. В. Поздеев
Приложение

к  решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

от 07 октября  2014 года № 282/20

Изменения и дополнения в решение Совета муниципального района
 «Усть-Цилемский» от 08 октября 2008 г. № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
        В приложении к решению «Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»:

1. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении

Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значении, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

2. В статье 3:

- пункт 2  после слов «утверждается на» дополнить словами «3 года-» ;

 - пункт 6 исключить;

3. В подпункте «б» пункта1 статьи 7 после слов « за исключением» дополнить словом «движимого»;

4. В статье 12:

 - пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Решения Совета муниципального района «Усть-Цилемский» о внесении изменений в решения о местных налогах и решения, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский», вступающие в силу в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде), должны быть приняты до дня внесения в Совет муниципального района «Усть-Цилемский»  проекта решения о бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в установленные сроки.»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Внесение изменений в решения Совета муниципального района «Усть-Цилемский» о местных налогах, предполагающих их вступление в силу в течение текущего финансового года, допускается только в случае внесения соответствующих изменений в решение, о бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).».

5. Статью 16 изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципального района «Усть-Цилемский»
1. Предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной  собственности муниципального района «Усть-Цилемский»  и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную  собственность муниципального района «Усть-Цилемский» осуществляется в соответствии со статьей 78(2) Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной  собственности муниципального района «Усть-Цилемский»  осуществляются в соответствии со статьями 79 и 79(1) Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

6. Пункт 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«4. Кредиты Центрального банка Российской Федерации, а также приобретение Центральным банком Российской Федерации муниципальных ценных бумаг при их размещении не могут быть источниками финансирования дефицита бюджета муниципального района «Усть-Цилемский».»;

7. Абзац 2 пункта 5 статьи 24 исключить;

8. В абзаце 1 статьи 26 после слов «срок муниципальной гарантии муниципального района «Усть-Цилемский» дополнить словами «и  в иных случаях, предусмотренных статьей 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

9. В пункте 1 статьи 27 после слов «перечень всех» дополнить словом  «внутренних»;

10. В статье 28:

 - подпункт «б» пункта 1 изложить в новой редакции:

«б) направления (цели)  гарантирования с указанием объема гарантии по каждому направлению (цели);»;

- подпункт «в» пункта 1 дополнить словами «,а также иных условий предоставления и исполнения гарантий»;

- в  подпункте «г» пункта 1 после слов « в очередном финансовом году» дополнить словами «(очередном финансовом году и плановом периоде)»;

11. Статью 29 считать утратившей силу;

12. Наименование  статьи 31 изложить в следующей редакции:

«Статья 31. Превышение предельного объема муниципального долга муниципального района «Усть-Цилемский» и объемов расходов на обслуживание муниципального долга муниципального района «Усть-Цилемский»;

13. В статье 36 слова «внутреннего» исключить;

14. Пункт 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«1. Совет муниципального района «Усть-Цилемский»  рассматривает и утверждает решения о бюджете муниципального района «Усть-Цилемский»  и отчет об его исполнении, осуществляет  контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета муниципального района  на своих заседаниях, заседаниях комиссий, рабочих групп  Совета муниципального района «Усть-Цилемский»,  в ходе проводимых Советом муниципального района «Усть-Цилемский» слушаний и в связи с депутатскими запросами, формирует и определяет правовой статус  Контрольно-счетной палаты муниципального района «Усть-Цилемский», осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 7 мая 2013 г. N 77-ФЗ "О парламентском контроле", Федеральным законом от 6 октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 41-ФЗ "О Счетной палате Российской Федерации", Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Конституцией  Республики Коми, Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский».»;

15. Пункт 1статьи 47 считать утратившим силу;

 16. Абзац 6 части 1 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Усть-Цилемский».»;

17. Абзац 2 пункта 2 статьи 54.1 дополнить предложением следующего содержания:
 «Совет муниципального района «Усть-Цилемский»  вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский».»;
18. Пункт 2 статьи 54.2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальный дорожный фонд создается решением Совета  муниципального района «Усть-Цилемский» (за исключением решения о  бюджете муниципального района «Усть-Цилемский»).

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о  бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский», указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в  бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»;

иных поступлений в  бюджет муниципального района «Усть-Цилемский», утвержденных решением Совета  муниципального района «Усть-Цилемский», предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский».
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.»;

19. В статье 57:

- наименование статьи  после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «( очередной финансовый год и плановый период)»;

- в абзаце 1 пункта 1 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами « ( очередной финансовый год и плановый период)»;

- подпункт «ж» пункта 2  изложить в следующей редакции:

«ж) верхний предел муниципального внутреннего  долга муниципального района «Усть-Цилемский» на  1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);»;

- подпункт «н» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«н) предложенные органами внешнего (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;»;

- дополнить пункт 4 подпунктом «с» следующего содержания:

«с) иные документы и материалы.»;

20. Статью 60 считать утратившей силу;

21. В статье 61:

 - пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Комиссии Совета муниципального района «Усть-Цилемский» направляют замечания и предложения по проекту решения о бюджете муниципального района «Усть-Цилемский», а также поправки по статьям проекта решения в комиссию по бюджету, налогам, аграрно-экономическому развитию района не позднее 7 дней до заседания Совета муниципального района «Усть-Цилемский».»;

- в пункте 2 слова «межведомственной согласительной комиссии и» исключить;

- подпункт «е» пункта 5  изложить в следующей редакции:

«е) верхний предел муниципального внутреннего  долга муниципального района «Усть-Цилемский» на  1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);»;

22. В статье 62:

- в пункте 3  слова «на текущий финансовый год» исключить;

- в пункте 3  слова «во внеочередном порядке в течение 15 дней с даты его внесения» заменить словами «на ближайшем заседании Совета муниципального района «Усть-Цилемский».»;

23. В пункте 5 статьи 66 подпункты «к», «л» считать утратившими силу.

__________________________